
 

 

 

SZPZLO/DZP.261.142.2023                                                             Warszawa, dn. 13.11.2023 r. 

 

 

Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ nr 1  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji na podstawie: art. 275 pkt 1 ustawy  z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), dalej jako „ustawy Pzp”, 

pn. „Dostawa szczepionki przeciw grypie dla SZPZLO Warszawa-Wawer” Znak sprawy: 

SZPZLO/Z-36/2023.  

 

Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 6 oraz 286 ust. 7 ustawy Pzp, udostępnia poniżej 

treść wniosków o wyjaśnienie treści SWZ wraz z wyjaśnieniami oraz zmianami 

wprowadzonymi do SWZ.  

 

Pytanie nr 1. Czy zamawiający będzie dokonywał zakupu szczepionek p.grypie na sezon 23/24 

czy sezon 24/25? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający będzie dokonywał zakupu szczepionek przeciw grypie  

w całym czasie obowiązywania umowy, w tym na sezon 23/24 czy sezon 24/25. 

Pytanie nr 2. Czy w przypadku wprowadzenia lub zmiany ceny urzędowej na wyższą niż cena 

umowna Zamawiający zaakceptuje wzrost ceny określonej w umowie do poziomu 

obowiązującej urzędowej ceny hurtowej? 

Odpowiedź: Zapisy SWZ w powyższym zakresie pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 3. Ze względu na fakt, iż w całym zakładanym okresie realizacji umowy nie jest 

możliwe zapewnienie dostaw szczepionki p/grypie z min. 12 mc terminem ważności prosimy 

Zamawiającego o zaakceptowanie dostaw szczepionki o składzie zatwierdzonym przez WHO 

na dany sezon szczepień bez określania minimalnego okresu jej ważności w momencie 

dostawy. 

Odpowiedź: Zamawiającego akceptuje dostawe szczepionki o składzie zatwierdzonym przez 

WHO na dany sezon szczepień z min. 6 mc terminem ważności w momencie dostawy,  

w konsekwencji dokonuje zmiany w Załączniku nr 5 do SWZ, § 5 ust. 4 zdanie pierwsze 

nadajac mu aktualne brzmienie „4. Dostarczony asortyment musi posiadać termin ważności, 

co najmniej 12 miesięcy od daty dostawy lub 6 miesięcy od daty dostawy w przypadku 

szczepionek o składzie zatwierdzonym przez WHO na dany sezon.” 

Jednocześnie Zamawiający zmienia zapis w Rozdz. IV SWZ pkt 6 nadając mu aktualne 

brzmienie „6. Wymagany termin przydatności do użycia - minimum 12 miesięcy od chwili 

dostawy do Zamawiającego lub 6 miesięcy od daty dostawy  w przypadku szczepionek o składzie 

zatwierdzonym przez WHO na dany sezon. 



 

Pytanie nr 4. Prosimy Zamawiającego o zredukowanie kar określonych w §12 ust.1 pkt. 1) 

projektu umowy do powszechnie przyjętego poziomu 0,1 % wartości niedostarczonego w 

terminie towaru za 1 dzień zwłoki. 

Odpowiedź: Zapisy SWZ w powyższym zakresie pozostają bez zmian. 

 

Powyższe wyjaśnienia i zmiany SWZ stanowią integralną częścią Specyfikacji Warunków 

Zamówienia oraz winny być uwzględnione przez Wykonawców w trakcie przygotowywania 

dokumentów do złożenia ofert w postępowaniu. 

 

 

ZATWIERDZONE  PRZEZ 

Dyrektora SZPZLO Warszawa-Wawer 

 

 

 


